
 

 «Об утверждении кодов 

Бюджетной классификации расходов бюджета 

Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2023 год и  

на плановый 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от  

28.11.2021  №19-ЗКР/2021 «О бюджете Республики Крым  на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Республики Крым от 03.12.2019 № 

23-ЗРК/2019 «О внесении изменений в Закон Республики Крым                                          

«О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить коды бюджетной классификации и коды целевых статей расаходов 

бюджета Красногвардейского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов (Приложение 1,2). 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального 

района (http://krgv.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», 

подраздел Красногвардейское сельское поселение, а также на информационном стенде 

Красногвардейского сельского совета, расположенном по адресу: 297000, 

Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Советская, 3. 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

   

 

 

     

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«20»   октября   2022 г. №570 

пгт Красногвардейское 

http://krgv.rk.gov.ru/


   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

                                                                           к Постановлению администрации  

                                                                Красногвардейского сельского поселения 

                                                   Красногвардейского района Республики Крым  

от 20.10.2022 г.  №570 

                
Положение 

о порядке применения бюджетной классификации 

расходов бюджета муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение  Красногвардейского района Республики Крым на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 Настоящее Положение разработано в соответствии с приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний 

о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2015 № 90н «О внесении 

изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

01.07.2013 №65н», приказа Министерства финансов Республики Крым «О порядке 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Республики Крым и бюджету территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Крым» от 12.11.2015 №318. 

 

1. Общие подходы к порядку формирования и применения  

бюджетной классификации 

При составлении проекта бюджета муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов устанавливаются следующие общие 

подходы к порядку формирования и применения бюджетной классификации. 

В соответствии с положениями статей 18, 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации: 

- перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

устанавливаются Администрацией Красногвардейское сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым; 

- перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования 

Красногвардейское сельское  поселение Красногвардейского района Республики Крым, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет (федеральных) 

межбюджетных трансфертов субъекта, имеющих целевое назначение, определяются в 

порядке, установленном приказом № 65н, с изменениями и дополнениями к нему. 

При формировании кодов классификации расходов бюджетов используется 

единая двадцатизначная разрядность. Структура двадцатизначного кода классификации 

расходов (Таблица 1) включает следующие составные части: 

- код главного распорядителя бюджетных средств (1-3 разряды);  

- код раздела (4-5 разряды);  

- код подраздела (6-7 разряды);  

- код целевой статьи (8-17 разряды);  

- код вида расходов (18-20 разряды). 

 



Таблица 1 

Структура кода классификации расходов бюджета 
Код 

главного 

распоряди

теля 

бюджетн

ых 

средств 

Код 

разде

ла 

Код 

подра

здела 

Код целевой статьи Вид расходов 

Программная 

(непрограммная) статья 

 

Направление расходов 

Г
р
у
п

п
а 

П
о
д
гр

у
п

п
а 

Э
л
ем

ен
т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 

1.2. Существенными требованиями утвержденной структуры классификации 

расходов являются:  

- отнесение расходов на реализацию функций общегосударственного характера на 

раздел 0100 "Общегосударственные вопросы";  

- отнесение расходов на руководство и управление в сфере установленных 

функций (административных расходов) на соответствующие указанным функциям 

разделы и подразделы классификации расходов;  

- отнесение расходов на бюджетные инвестиции на соответствующие разделы и 

подразделы классификации расходов в соответствии с их отраслевой принадлежностью;  

- отнесение расходов на предоставление межбюджетных трансфертов (за 

исключением дотаций и иных межбюджетных трансфертов общего характера) на 

соответствующие разделы и подразделы в соответствии с их отраслевой 

направленностью;  

- обособление бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

на реализацию:  

государственных программ Республики Крым, непрограммных направлений 

деятельности муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым - в 9 разрядах кода классификации 

расходов;  

подпрограмм государственных программ Республики Крым - в 10 разряде кода 

классификации расходов; 

основных мероприятий в рамках подпрограмм государственных программ 

Республики Крым – в 11-12 разрядах кода классификации расходов.  

 

2. Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета 

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым применяются следующие основные подходы: 

2.1. Целевые статьи расходов обеспечивают привязку бюджетных ассигнований 

к муниципальным программам бюджета муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, 

их подпрограммам и (или) к основным непрограммным направлениям деятельности. 

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код 

целевой статьи расходов не допускается, за исключением случая, если в течение 



финансового года по указанной целевой статье не производились кассовые расходы 

бюджета муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым. Дополнение новых кодов целевых статей 

осуществляется путем внесения изменений в данное постановление по обоснованным 

предложениям заведующего сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета 

Администрации Красногвардейского сельского  поселения Красногвардейского района 

Республики Крым.  

2.2. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 

разряды кода классификации расходов). 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из четырех частей: 

код программного (непрограммного) направления расходов ( 9 разряды) 

предназначен для кодирования муниципальных программ, непрограммных направлений 

деятельности исполнительного органа местного самоуправления  Красногвардейского 

сельского поселения  Красногвардейского района Республики Крым; 

код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм, 

основных мероприятий, государственных программ, расходов в рамках непрограммных 

направлений деятельности муниципальных органов; 

код основного мероприятий (11 - 12 разряды) предназначен для кодирования 

основных мероприятий подпрограммы (имеют значение – 00, в случае отсутствия 

подпрограммы) 

код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования 

направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные 

мероприятия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

Целевая статья 

Программн

ое 

(непрограм

мное) 

направлени

е расходов 

Подпрограмма Основное 

мероприятие 

Направление расходов 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды, сформированные с 

применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, 

Ч, Ш, Э, Ю, Я. 

2.3. В различных целевых статьях можно использовать перечень универсальных 

направлений расходов, установленный разделом 4.2.4. приказа № 65н, с учетом 

утвержденных изменений.  

2.4. Применение кодов целевых статей для отражения расходов, источником 

финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты: 

 2.4.1. Коды направлений расходов, содержащие значения 30000 - 39990 и 50000 

– 59990 используются для отражения расходов бюджета муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, 

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, 

предоставляемые из федерального бюджета. 

При этом наименование указанного направления расходов бюджета  

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым (целевой статьи, включающей 

соответствующее направление расходов) не включает указание на наименование 

федерального трансферта, который является источником финансового обеспечения 

расходов бюджета муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым.  

В целях обеспечения сопоставимости показателей исполнения бюджета 

бюджетной системы входящих в консолидированный бюджет, коды целевых статей 

расходов бюджетов по предоставлению целевых межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым бюджету муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым формируются по согласованию с 

финансовым органом, осуществляющим консолидацию бюджетов на вышестоящем 

уровне. 

Установление порядка применения и кодов целевых статей расходов местного 

бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету субъекта Российской 

Федерации осуществляется финансовым органом муниципальных образований по 

согласованию с финансовым органом субъекта Российской Федерации. 

В целях обособления расходов бюджетов муниципальных образований, 

входящих в состав субъекта Российской Федерации на исполнение публичных 

нормативных обязательств, источником финансового обеспечения которых являются 

целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, 

финансовый орган соответствующего бюджета вправе при назначении кода целевой 

статьи расходов использовать код направления расходов, установленный Приказом 



Министерства Финансов Российской Федерации №90н, детализированный в рамках 

четвертого и пятого разрядов кода направления расходов по видам осуществляемых 

выплат публичных нормативных обязательств: 

52200 – Субвенции на осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком «Почетный донор России»; 

52400 – Субвенции на выплату государственного единовременного пособия и 

ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных 

осложнений в соответствии с Федеральным законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ 

«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»; 

52500 – Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан;  

52600 – Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью;  

52700 – Субвенции на выплату единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву,  в 

соответствии с Федеральным законом от 19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей»;  

52800 – Субвенции на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 

40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств»;  

52900 – Субвенции на социальные выплаты безработным гражданам в 

соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-I «О 

занятости населения в Российской Федерации»;  

53800 – Субвенции на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей». 

2.4.2. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах 

кода значение 70001 - 79999 (коды направления расходов бюджета) используются 

исключительно для отражения расходов бюджета муниципального образования 

Красногввардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

в случае предоставления межбюджетных трансфертов, а также расходов местных 

бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 

трансферты, предоставляемые из бюджета Республики Крым. 

При этом наименование указанного направления расходов местных бюджетов 

(целевой статьи, включающей соответствующее направление расходов) не включает 

указание на наименование трансферта, который является источником финансового 

обеспечения расходов местного бюджета. 

2.4.3. Для отражения расходов местных бюджетов на предоставление 

межбюджетных трансфертов из местных бюджетов применяются коды целевых статей 

расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 85001 - 89999 (коды 

направления расходов бюджета). 

2.5. В целях обособления расходов бюджета муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, 



направляемых на софинансирование федеральных межбюджетных трансфертов, следует 

применять отдельные детализированные коды направлений расходов, установленные 

администрацией Красногвардейское сельского поселения Красногвардейского района  

Республики Крым и отличные от кодов бюджетной классификации, предусмотренных 

для отражения расходов за счет средств межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета.  

2.6. Направления расходов, конкретизирующие основное мероприятие 

муниципальных программ и непрограммных расходов (разрядов 13-17 кода направления 

расходов), группируются по следующим направлениям: 

0ХХХХ – расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными 

органами и обеспечение деятельности государственных подведомственных учреждений 

(с учетом применения, в том числе универсальных кодов, утвержденных приказом № 

65н); 

1ХХХХ – расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной 

поддержки, в том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет 

средств бюджета Республики Крым.  

2ХХХХ – расходы на обеспечение мероприятий, из них универсальные 

направления (с учетом применения, в том числе универсальных кодов, утвержденных 

приказом № 65н); 

3ХХХХ – расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной 

поддержки, в том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет 

средств федерального бюджета (в соответствии с приказом № 65н); 

4ХХХХ – расходы на осуществление бюджетных инвестиций; 

5ХХХХ – расходы на отражение расходов бюджета за счет целевых федеральных 

межбюджетных трансфертов (в соответствии с приказом № 65н); 

6ХХХХ – расходы на предоставление субсидий юридическим лицам, не 

являющимися государственными учреждениями, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными учреждениями; 

7ХХХХ – расходы на предоставление межбюджетных трансфертов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств бюджета 

Республики Крым; 

85ХХХ - 89ХХХ – расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств местных 

бюджетов; 

9ХХХХ – прочие программные и непрограммные направления расходов,  в том 

числе расходы за счет резервного фонда администрации Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым, расходы на обслуживание 

государственного долга.   

  

 

Правила применения Универсальных направлений расходов, увязываемых 

с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных 

программ Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым, непрограммными направлениями деятельности 

муниципальных органов власти 

 

00130 - Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов 



 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов власти; 

 

00200 - Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на обеспечение выполнения 

функций муниципальными органами власти (за исключением расходов на 

выплаты по оплате труда работников указанных органов); 

 

00500 – Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на членские взносы в Ассоциацию 

«Совет муниципального образования Республики Крым» 

 

 

00600 - Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на содержание МБУ «Обеспечение 

деятельности Администрации Красногвардейского сельского поселения, Центра 

культуры и спорта «Юность»; 

 

 

00610 - Расходы на обеспечение мероприятий дворцами и домами культуры, 

клубными учреждениями 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на выполнение условий для 

организации досуга организации культуры; 

 

 

00900 - Расходы на подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления  

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 



муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на подготовку и проведение 

выборов депутатов представительного органа муниципального образования 

Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым; 

 

 

02250 - Расходы на капитальные ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на обеспечение деятельности 

фонда на капитальный ремонт по квартирам и нежилым помещениям, 

расположенным в многоквартирных домах, относящихся к муниципальной 

собственности; 

 

10050 - Расходы по проведению работ по благоустройству  

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на содержание по проведению 

работ по благоустройству территорий Красногвардейского сельского поселения; 

 

 

20030 - Расходы на обеспечение мероприятий «Расходы по благоустройству 

территории поселения» 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на создание условий для 

организации благоустройства и обеспечение жителей поселения услугами 

организации по благоустройству поселения; 

 

 

90100 – Резервный фонд Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района  

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на осуществление расходования 

средств резервного фонда в рамках непрограммного направления «Резервные 

фонды». 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Постановлению 

Красногвардейского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым  от 20.10.2022  г  №  570 

 

 

    Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования  

Красногвардейского сельского поселения  Красногвардейского района Республики 

Крым на 2020год 

2 02 0 00 00000 Муниципальная программа  «Комплексное развитие сельской 

территории муниципального образования 

Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского 

№ п/п Код целевой 

статьи расходов 

(КЦСР) 

Наименование КЦСР 

   

1 01 0 00  00000 Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым на 2022-2025  годы» 

 01 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности председателя  

сельского совета – главы администрации Красногвардейского 

сельского поселения» 

 01 1 01 00000 Основное мероприятие «Расходы на обеспечение выплат 

работникам муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы «Обеспечение  деятельности председателя 

сельского совета-главы администрации Красногвардейского 

сельского поселения» 

 01 1 01 00130 Расходы на обеспечение функций исполнительного органа 

местного самоуправления Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности Председателя 

Красногвардейского сельского совета –главы администрации 

Красногвардейского сельского поселения» 

 01 2 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности аппарата 

администрации Красногвардейского сельского поселения» 

 01 2 01 00000 Основное мероприятие подпрограммы «Обеспечение 

деятельности аппарата администрации Красногвардейского 

сельского поселения» 

 01 2 01 00130 Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

исполнительного органа местного самоуправления 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках 

программных расходов «Обеспечение деятельности  

администрации Красногвардейского сельского поселения» 

 01 2 01 00200 Расходы на обеспечение функций исполнительного органа 

местного самоуправления Красногвардейского района РК в 

рамках программных расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Красногвардейского сельского поселения" 

 01 2 02 00200 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 

рамках реализации программных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Красногвардейского сельского 

поселения" 



района Республики Крым на 2020 – 2025 годы» 

 02 2 00 00000 Подпрограмма «Комплексное развитие сельской территории 

Красногвардейского сельского поселения» 

 02 2 01 00000 Основное мероприятие «Благоустройство и создание 

современного облика территории сельского поселения» 

 

 02 2 01 10050 Расходы по благоустройству и создание современного облика 

территории сельского поселения 

 02 2 01 L5760 Основное мероприятие «Обустройство спортивной площадки 

по улице  Киевская  в пгт Красногвардейское» 

 02 2 02 L5760 

 

Обустройство тротуаров по ул. Крупской, ул. Островского в 

пгт Красногвардейское 

 02 3 00 00000 

 

Подпрограмма "Обеспечение реализации полномочий в сфере 

управления  муниципальным имуществом" 

 02 3 02 00000 Мероприятие "Обеспечение реализации полномочий в сфере 

управления  муниципальным имуществом" 

 02 3 02 00100 Расходы на определение рыночной стоимости (оценки) на 

объекты муниципального имущества 

 02 3 02 00200 Расходы на проведение геодезических, кадастровых работ и 

государственную регистрацию объектов муниципального 

имущества 

 02 4 00 00000 Подпрограмма  «Приобретение специализированной техники 

для надлежащего санитарного состояния и благоустройства 

Красногвардейского сельского поселения 

 02 4 01 00000 Мероприятие «Приобретение специализированной техники 

для надлежащего санитарного состояния и благоустройства 

Красногвардейского сельского поселения 

 02 4 01 М370Ч Расходы в рамках субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на приобретение 

специализированной техники для надлежащего санитарного 

состояния и благоустройства территорий муниципальных 

образований Республики Крым 

3 03 0 00 00000 Муниципальная программа " Развитие культуры в 

Красногвардейском сельском поселении Красногвардейского 

района Республики Крым на 2022 и плановый период 2023 – 

2024 года» 

 03 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие культуры и сохранение объектов 

культурного наследия в Красногвардейском сельском 

поселении Красногвардейского района Республики Крым" 

 03 1 01 00000 Основное мероприятие "Расходы на осуществление 

полномочий поселений по созданию условий для организации 

досуга организации культуры (дворцами и домами культуры, 

клубными учреждениями, муниципальные библиотеки)" 

 03 1 01 00610 Расходы на осуществление полномочий поселений по 

созданию условий для организации досуга организации 

культуры (дворцами и домами культуры, клубными 

учреждениями, муниципальные библиотеки) 

4 04 0 00 00000 Муниципальная программа "Комплексное благоустройство 

территории муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым на 2018 -2022 годы" 

 04 1 00 00000 Подпрограмма "Комплексное благоустройство территории  

муниципального образования Красногвардейское сельское 



поселение Красногвардейского района Республики Крым на 

2018-2022 годы" 

 04 1 01 00000 Основное мероприятие "Расходы благоустройству территории 

поселения " 

 04 1 01 20030 Расходы по благоустройству территории поселения 

 04 2 00 00000 

 

Подпрограмма "Мероприятие по санитарной  очистке и 

уборке территории муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение» 

 04 2 01 S0200 

 

Основное мероприятие "Мероприятие по санитарной  очистке 

и уборке территории муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение» 

5 05 0 00 00000 Муниципальная программа "Комплексное благоустройство 

территории муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым на 2023 -2026 годы" 

 05 1 00 00000 Подпрограмма "Комплексное благоустройство территории  

муниципального образования Красногвардейское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым на 

2023-2026 годы" 

 05 1 01 00000 Основное мероприятие "Расходы благоустройству территории 

поселения " 

 05 1 01 20030 Субсидии бюджетным  учреждениям 

6 06 0 00 00000 Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 2018-2022 годы» 

 06 1 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий пгт. 

Красногвардейское» 

 06 1 01 00000 Основное  мероприятие «Благоустройство дворовых 

территорий» 

 06 1 01 20030 Благоустройство дворовых территорий пгт 

Красногвардейское 

 06 1 01 М3701 Расходы в рамках субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий. Благоустройство дворовых 

территорий (Капитальный ремонт) по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район пгт. Красногвардейское, ул. 60 лет. 

Октября, 6,10,12,14. 

 06 1 01 М3702 Расходы в рамках субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий. Благоустройство дворовых 

территорий (Капитальный ремонт) по адресу: Республика 

Крым, Красногвардейский район пгт. Красногвардейское, ул. 

Киевская д.27, 29, 31, 31а 

 06 1 01 М3706 Расходы в рамках субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий (в части разработки проектно-

сметных документаций) Благоустройство  дворовых 

территорий МКД пгт.Красногвардейское 

 06 1 01 70П00 Расходы в рамках субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования в 

Республике Крым по благоустройству детских площадок.  

Обустройство Детской игровой площадки придомовой 



территории дома №123 по улице Спортивная в пгт. 

Красногвардейское 

 06 2 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство муниципальных территорий 

общего пользования Красногвардейского сельского 

поселения» 

 

 06  2 01 00000 Основное мероприятие «Благоустройство общественной 

территории» 

 06 2 01 S0170 Благоустройство Красногвардейского сельского поселения. 

Капитальный ремонт пешеходной зоны улицы Энгельса пгт 

Красногвардейское 

 06 2 01 20030 Благоустройство общественной территории 

 06 2 01 70140 Расходы в рамках иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на  
Благоустройство аллеи славы, памятников и памятных знаков в 

парке пгт .Красногвардейское 

 06 2 01 М3702 

 

Расходы в рамках субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий Капитальный ремонт территории 

улицы Комсомольской и её пересечения с улицей Тельмана в 

пгт. Красногвардейское Республики Крым     

 06 2 01 М3703 

 

Работы по обустройству контейнерных площадок для сбора 

ТКО 

 06 2 01 М3706 Расходы в рамках субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий (в части разработки проектно-

сметных документаций). Капитальный ремонт  территории 

улицы Комсомольская и ее пересечения с улицей Тельмана 

пгт. Красногвардейское 

 06 2 01 М3707 Расходы в рамках субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство 

остановочных павильонов на территории Красногвардейского 

сельского поселения  Красногвардейского района Республики 

Крым в количестве 9 шт, согласно схеме дислокации  

 06 3 00 00000 Подпрограмма "Обустройство спортивных площадок" 

 06 3 01 00000 Основное мероприятие "Обустройство спортивной площадки, 

расположенной по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, Красногвардейское сельское 

поселение пгт. Красногвардейское, ул. 50 лет Октября д.27" 

 06 3 01 М3705 Расходы в рамках субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий (в части установки спортивных 

площадок) 

7 07 0 00 00000 Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 2023-2025 годы» 

 07 1 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий пгт. 

Красногвардейское» 

 07 1 01 00000 Основное  мероприятие «Благоустройство дворовых 

территорий» 

 07 1 01 20030 Благоустройство дворовых территорий пгт 

Красногвардейское 

 07 2 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство муниципальных территорий 



общего пользования Красногвардейского сельского 

поселения» 

 

 07  2 01 00000 Основное мероприятие «Благоустройство общественной 

территории» 

 07 2 01 20030 Благоустройство общественной территории 

8 08 0 00 00000 Муниципальная программа «Противодействие 

экстремизму  и профилактика терроризма  на территории 

муниципального образования Красногвардейское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 2021-2025 годы» 

 08 1 00 00000 Подпрограмма «Противодействие экстремизму  и 

профилактика терроризма  на территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2021-2025 

годы» 

 08 1 01 00000 Мероприятие «Обеспечение безопасности пребывания людей 

на площади перед зданием районной администрации» 

 08 1 01 20030 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения 

безопасности пребывания людей на площади перед зданием 

районной администрации  

 08 1 02 00000 Мероприятие «Профилактические мероприятия по 

предупреждению терроризма и экстремизма и защита жизни 

граждан, проживающих на территории  поселения от 

террористических и экстремистских актов» 

 08 1 02 20030 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения 

мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма 

и защита жизни граждан, проживающих на территории  

поселения от террористических и экстремистских актов 

 09 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие казачьего 

общества в  муниципальном образовании 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 

 09 1 00 00000 Подпрограмма «Привлечение членов  казачьего общества к 

охране общественного порядка, охране государственной 

муниципальной собственности, охране объектов 

жизнедеятельности населения, в том числе, к охране 

массовых мероприятий в границе муниципального 

образования» 

 09 1 01 00000 Мероприятие «Привлечение членов  казачьего общества к 

охране общественного порядка, охране государственной 

муниципальной собственности, охране объектов 

жизнедеятельности населения, в том числе, к охране 

массовых мероприятий в границе муниципального 

образования» 

 09 1 01 00010 Расходы для обеспечения мероприятия «Привлечение членов  

казачьего общества к охране общественного порядка, охране 

государственной муниципальной собственности, охране 

объектов жизнедеятельности населения, в том числе, к охране 

массовых мероприятий в границе муниципального 

образования» 

 09 2 00 00000 Подпрограмма «Проведение благотворительных акций   



в поддержке воинских подразделений, в оказании 

материальной и иной помощи  семьям погибших или раненых 

воинов, в оказания помощи пострадавшим в результате 

стихийных бедствий, социальных конфликтов, беженцам и 

вынужденным переселенцам» 

 09 2 01 00000 Мероприятие «Проведение благотворительных акций   

в поддержке воинских подразделений, в оказании 

материальной и иной помощи  семьям погибших или раненых 

воинов, в оказания помощи пострадавшим в результате 

стихийных бедствий, социальных конфликтов, беженцам и 

вынужденным переселенцам» 

 09 2 01 00010 Расходы в поддержку воинских подразделений 

 09 2 01 00020 Расходы на оказании материальной и иной помощи  семьям 

погибших или раненых воинов 

 09 2 01 00030 Расходы для оказания помощи пострадавшим в результате 

стихийных бедствий, социальных конфликтов, беженцам и 

вынужденным переселенцам 

 09 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение казачьего общества 

материальными, техническими средствами, необходимыми 

для повышения уровня качества и безопасности  

осуществления деятельности по охране  общественного  

порядка» 

 09 3 01 00000 Мероприятие «Обеспечение казачьего общества 

материальными, техническими средствами, необходимыми 

для повышения уровня качества и безопасности  

осуществления деятельности по охране  общественного  

порядка» 

 09 3 01 00010 Расходы на обеспечение казачьего общества материальными, 

техническими средствами, необходимыми для повышения 

уровня качества и безопасности  осуществления деятельности 

по охране  общественного  порядка 

9 13 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2020- 

2024 годов» 

 13 1 00 00000 Подпрограмма «Капитальный ремонт стадиона «Юность» 

 13 1 01 00000 Основное мероприятие «Работы по объекту «Капитальный 

ремонт стадиона «Юность», расположенного по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейский район, пгт 

Красногвардейское, ул. им. Б.Хмельницкого, д.13» 

 13 1 01 20030 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд по объекту 

«Капитальный ремонт стадиона «Юность» 

 13 1 01 S2990 Расходы в рамках субсидии  по объекту  "Капитальный 

ремонт стадиона «Юность», расположенного по адресу: 

Республика Крым, Красногвардейский район, пгт 

Красногвардейское, ул. им. Б.Хмельницкого, д.13" 

 13 2 00 00000 Подпрограмма «Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения 

«Обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, центра культуры и 

спорта «Юность» 



 13 2 01 00000 Основное мероприятие «Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного 

учреждения «Обеспечение деятельности Администрации 

Красногвардейского сельского поселения, центра культуры и 

спорта «Юность» 

 13 2 01 00610 Расходы  на предоставление субсидий муниципальному 

бюджетному учреждению «Обеспечение деятельности 

Администрации Красногвардейского сельского поселения, 

центра культуры и спорта «Юность» 

 13 3 00 00000 Подпрограмма «Обустройство, ремонт и содержание 

спортивных сооружений поселения» 

 13 3 01 00000 Основное мероприятие «Обустройство, ремонт и содержание 

спортивных сооружений поселения» 

 13 3 01 20030 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд «Обустройство, 

ремонт и содержание спортивных сооружений поселения» 

 13 3 01 S2990 Расходы в рамках субсидии по объекту «Благоустройство 

территории физкультурно-оздоровительного комплекса 

открытого типа (ФОКОТ) по улице 60 лет Октября, пгт. 

Красногвардейское, Красногвардейского района Республики 

Крым» 

 13 3 01 Р2280 Расходы на закупку спортивно-технологического 

оборудования для создания физкультурно-оздоровительного 

комплекса открытого типа по улице 60 лет Октября пгт. 

Красногвардейское 

 13 3 Р5 00000 Основное мероприятие «Обустройство, ремонт и содержание 

спортивных сооружений поселения для создания 

физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа» 

 13 3 Р5 52280 Расходы на закупку спортивно-технологического 

оборудования для создания физкультурно-оздоровительного 

комплекса открытого типа по улице 60 лет Октября пгт. 

Красногвардейское Красногвардейского района Республики 

Крым 

 13 3 04 70С00 Расходы в рамках субсидии бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования в 

Республике Крым по созданию условий для занятий 

физической культурой и массовым спортом 

10 91 0 00 00000 Непрограммные расходы 

 91 1 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности финансовых , 

налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 91 1 00 85010 Расходы за счёт межбюджетных трансфертов , передаваемых 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями (по осуществлению внешнего муниципального 

контроля) 

 91 2 00 00000 Резервный фонд Администрации Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики 

Крым  

 91 2 00 90100 Расходы за счёт резервного фонда Администрации 

Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского 



района Республики Крым 

 91 3 00 00000 Расходы на обеспечение реализации полномочий в сфере 

управления муниципальным имуществом 

 91 3 00 00100 Расходы на определение рыночной стоимости (оценки) на 

объекты муниципального имущества 

 91 3 00 00200 Расходы на проведение геодезических, кадастровых работ и 

государственную регистрацию объектов муниципального 

имущества 

 91 3 00 00300 Расходы на оплату услуг по содержанию квартир и нежилым 

помещений, расположенных в многоквартирных домах, 

относящихся к муниципальной собственности  

 91 4 00 00000 Расходы на обеспечение функций муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым в рамках 

непрограммного направления расходов бюджета 

 91 4 00 00500 Членские взносы в Ассоциацию «Совет  муниципальных 

образований Республики Крым» 

 91 4 00 00600 Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей 

 

 91 4 00 75500 Расходы на поощрение муниципальных управленческих 

команд   

 91 5 00 00000 Взносы в фонд капитального ремонта     

 91 5 00 02250 Взносы в фонд на капитальный ремонт по квартирам и 

нежилым помещениям, расположенным в многоквартирных 

домах, относящихся к муниципальной собственности   

 91 7 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения «Обеспечение 

деятельности Администрации Красногвардейского сельского 

поселения, центра культуры и спорта «Юность» 

 91 7 00 00610 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального бюджетного учреждения «Обеспечение 

деятельности Администрации Красногвардейского сельского 

поселения, центра культуры и спорта «Юность» 

 91 9 00 00000 Обеспечение проведение выборов     

 91 9 00 00900 Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов 

представительного органа муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым     

 91 Б 00 00000 "Непрограммные расходы на осуществление переданных 

органама местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республике Крым в 

сфере административной ответственности"    

 91 Б 00 71400 Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности     

 

 


